REQUERIMENTO Nº     , de 2012
(Do Sr. Júlio Delgado)

Requer, nos termos

regimentais, a tramitação conjunta

dos Projetos de Lei nºs 2.847, de

2011 e 4.501, de 2001.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tramita nesta Casa o Projeto de Lei nº 2.847, de 2011, que proíbe a

efetivação de qualquer pagamento em dinheiro em espécie nas quantidades

que especifica.

Já o Projeto de Lei nº 4.501, de 2001, estipula as hipóteses em que

as empresas poderão realizar o pagamento de salários mediante depósito em

conta, cheque ou espécie.

Por se tratarem de matérias conexas, com base no que estipula o

art. 142, em consonância com o disposto no art. 143, do Regimento Interno,

solicitamos a tramitação conjunta dos Projetos.

Sala das Sessões,  de  maio de 2012.

JÚLIO DELGADO

Deputado Federal – PSB/MG